令和４年７月１５日

長久手市内小中学校

   保護者の皆様

長久手市現職教育協議会長

令和４年度  長久手市小中学校音楽発表会の開催中止について

盛夏の候、保護者の皆様方には、日頃より長久手市の教育にご協力

を賜り感謝申し上げます。

さて、長久手市小中学校音楽発表会の開催につきまして、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止のため、今年度につきましても、中止とする

こととしました。

 現在、市内小中学校におきましては、感染拡大防止対策に取り組みな

がら、教育活動を続けています。しかしながら、音楽の授業における合

唱の指導について、十分な指導ができている状況ではありません。

合唱の素晴らしさを各校が集まって共有しながら高め合う音楽発表

会は、大変意義のあることだと考えておりますが、現在の各校の指導状

況をふまえ、今年度の長久手市音楽発表会を開催することは難しいと

判断しました。

今回の決定につきまして、ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。

＜問合せ先＞  長久手市教育委員会  教育総務課  指導室

ＴＥＬ  ０５６１－５６－０６２６